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實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($)

智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1
中樂團訓練

透過有系統的訓練，提升學生音樂演奏

及合奏的技巧。

2022年9月至2023年

8月
中一至中六 24 $20,700.00 $862.50 E5 藝術（音樂）

學生排練出席率超過9成，導師認可

學生演奏水平。
  

2

樂器班

透過有系統的訓練，提升學生音樂演奏

及合奏的技巧。

2022年10月至2023

年7月
中一至中五 181 $48,643.50 $268.75 E5 藝術（音樂）

學生音樂演奏技巧有提昇．

學生問卷顯示超過八成同學認同活動

能對個人成長有幫助、活動讓他們對

自己有更正面的感受。

  

3
似顏繪工作坊﹕﹕以輕鬆及幽默的方法

，提升學生繪畫人物的興趣及技巧。
2022年10月8至29日 中二至中四 12 $6,400.00 $533.33 E5 藝術（視藝）

學生習作反映能掌握擷取人物特徵的

能力
 

4

基礎畫班 ﹕學生以輕鬆的方法，提升學

生繪畫人物、景物及風景的興趣及技

巧。課程結束時，學生學會繪畫人物及

繪畫風景畫的基本技巧

2023年2月11日至5

月20日
中四 10 $12,600.00 $1,260.00 E5 藝術（視藝）

學生習作反映能掌握繪畫水彩人物級

景物的能力
 

5

外出藝術參觀活動(東岸公園公共藝術導

賞)﹕欣賞不同媒介藝術展覽。活動結束

時，學生對展覽上的主題藝術有初步認

識

2023年01月31日 中四 10 $600.00 $60.00 E2 藝術（視藝）

透過雕塑建築師分享公共藝術與社區

的關係，了解藝術意念、環境與民生

的關係

  

6
參觀ART CENTRAL展覽﹕欣賞不同媒介藝

術展覽。活動結束時，學生對展覽上的

主題藝術有初步認識

2023年04月24日 中四及中五 20 $175.00 $8.75 E1 藝術（視藝）
學生透過觀賞展覽任感受當代藝術氛

圍
 

7

藝術教育活動--《解構雷雨》演前講座及

演出: 接觸戲劇表演，提升同學的提升學

生藝術鑑賞能力

2022年09月29日 中四 136人 $8,160.00 $60.00 E1 藝術（戲劇）

問卷調查:95%同學認為活動能增加他

們對接觸戲劇表演，並能提升同學的

提升學生藝術鑑賞能力

 

8
戲劇工作坊:提升學生溝通技巧及解難能

力；讓學生接觸專業戲劇訓練，產生興

趣，發揮創意

2022年9月至2023年

8月
中一至中四 25人 $49,200.00 $1,968.00 E5 藝術（戲劇）

問卷調查:97%同學認為活動讓同學接

觸專業戲劇訓練，產生興趣，發揮創

意 ;參與戲劇比賽表現: 同學表現不俗,

榮獲傑出演員獎三名及傑出合作獎

 

 2022-2023 學年

全方位學習津貼  運用報告

(範本)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊

基要學習經歷

(請於適用方格加上號，可選擇多於一項)

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象

評估結果活動名稱、簡介及目標

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

編號



9
舞蹈工作坊及舞蹈比賽:提升學生審美

觀；提升學生對舞蹈興趣
2022年10月至2023年8月 中一至中四 10人 $12,740.00 $1,022.00 E5 藝術（舞蹈）

問卷調查:80%同學認為活動能提升學

生審美觀；100%同學認為活動提升學

生對舞蹈興趣

 

10
劇團戲劇欣賞-一人一故事劇場導師費:

接觸戲劇表演，提升同學的提升學生藝

術鑑賞能力

2022年11月23日 中一至中三 15人 $3,500.00 $234.00 E5 藝術（戲劇）

問卷調查:100%同學認為接觸戲劇表

演，提升同學的提升學生藝術鑑賞能

力

 

11

中英劇團表演欣賞--《解憂雜貨店》演出

暨演後座談會: 接觸戲劇表演，提升同學

的提升學生藝術鑑賞能力

2022年11月27日 中二至中四 24人 $1,840.00 $90.00 E1 藝術（戲劇）

問卷調查:100%同學認為活動能增加

他們對接觸戲劇表演，並能提升同學

的提升學生藝術鑑賞能力

 

12
香港創意戲劇節比賽:提升學生創意及表

演能力
2023年04月01日 中一至中四 12人 $1,050.00 $87.50 E1 藝術（戲劇）

問卷調查:100%同學認為活動能提升

學生創意及表演能力 ;參與戲劇比賽

表現: 同學表現不俗,榮獲中學組亞軍

及十周年榮譽大獎

 

13

其他學習經歷藝術體驗活動-非凡美樂─

唐尼采蒂歌劇《愛情靈藥》演前講座及

演出: 接觸音樂劇表演，提升同學的提升

學生藝術鑑賞能力

2023年05月05日 中五 122人 $4,880.00 $40.00 E1 藝術領域

問卷調查:95%同學認為接觸音樂劇表

演，有助提升同學的提升學生藝術鑑

賞能力

 

14

探索大澳漁村文化之旅﹕讓同學透過工

作坊體驗茶粿製作，深入瞭解漁民的生

活，並漫遊大澳，藉以認識香港本地傳

統漁村文化，以及感受大街小巷中，用

以活化歷史建築的藝術創作。

2022年10月26日 中四及中五 35 $12,600.00 $360.00 E1, E2
跨學科（視覺藝

術、中國文學及中

國歷史）

從老師觀察所見學生表現投入，學生

問卷顥示100%同學同意活動時間的安

排合適；97%同學同意活動內容有

趣；97%同學同意活動有助認識中華

文化；94%同學同意活動對學生學習

有幫助。

  

15

迪士尼工作體驗坊﹕運用體驗式學習，

讓學生認識私營企業文化和工作環境，

並了解積極的工作態度與拓展個人技能

的重要性，藉著終身學習來把握工作機

遇。

2022年10月26日 中四 35 $12,325.00 $352.14 E1,E2
 跨學科

（經濟及企業、會

計與財務概論）

從老師觀察所見學生表現投入。問卷

調查顯示超過90%學生認同活動讓他

們了解積極的工作態度與拓展個人技

能的重要性。

  

16

迪士尼款客服務體驗坊﹕讓學生透過了

解香港迪士尼樂園酒店工作實況，學習

款客服務業的營運技巧及其工作職責和

要求。

2022年10月26日 中五 15 $7,100.00 $473.33 E1,E2
跨學科

（經濟及企業、會

計與財務概論）

從老師觀察所見學生表現投入。問卷

調查顯示超過90%學生認同活動可增

加他們對酒店工作的了解。

  

17

生物科生態系統考察活動(生物科考察淡

水溪流生態系統) 簡介及目標: 讓學生

在典型香港上游河溪觀察和記錄各種動

植物，同時量度多項非生物因素，並取

水樣本進行簡單的化學測試，分析各類

所得數據。過程當中，學生能認識整個

生態系統的構成和運作。

2022年10月28日 中六 30 $4,440.00 $148.00 E1, E2 科學

學生順利完成考察，通過考察及小組

滙報活動，同學明白生物與環境間的

關係及保育生境的重要性。

  



18

香港科技大學所舉辦的中學/大學雙修課

程為資優學生提供不同的學習渠道，讓

學生將大部份學習時間用於學校中作健

康、全面的個人發展。此外，亦讓他們

投放部份時間在香港科技大學加速學習

其感興趣之學科。

2022年11月至2023

年4月
中三 1 $1,000.00 $1,000.00 E6 科學

學生完成課程，其中一位學生更獲得

B級成績。


19

香座製作班及香篆班﹕透過學習手捏陶

瓷香座，體驗傳統品聞沉香之法及製作

香篆的技巧；活動過程中加入禪修元素

，呼應本校推行的正向教育，讓同學以

藝術和傳統文化為媒介，認識佛教文化

的不同面向，加深他們對佛教的理解和

認同，同時提升他們的專注力和審美情

趣。

2022年12月13日 中一至中六 50 $11,475.00 $229.50 E1、E5
跨學科（佛學及視

覺藝術）

同學能透過製作香座和品聞沉香，培

養其靜心專注的能力，同時懂得欣賞

藝術和傳統工藝之美。



20

香港故宮文化工作坊x M+﹕「香港故宮

文化工作坊x M+:草間彌生」活動，上午

讓學生參與香港故宮文化工作坊，由介

紹清代宮廷服飾入手，從宮廷的一衣一

飾，一針一線，了解當中蘊藏着的文化

內涵及象徵意義，更透過手繪帆布袋創

作體驗，親身製作具傳統文化內涵和現

代元素的精美帆布袋。下午則讓學生參

觀「草間彌生：一九四五年至今」特別

展覽，藉以了解草間彌生作品中蘊含的

核心美學元素、關於生與死的哲思，以

及她對相互連結的追求，並探討草間彌

生如何成為全球文化偶像，創作出今天

引人入勝且極具影響力的作品。

2023年02月23日 中四及中五 36 $10,500.00 $291.67 E1, E2
跨學科（視覺藝術

與中國歷史）

從老師觀察所見學生表現踴躍，學生

問卷顥示100%同學同意活動時間的安

排合適；100%同學同意活動內容有

趣；96%同學同意活動有助認識中華

文化；96%同學同意活動對學生學習

有幫助。

  

21

撰寫自述文章工作坊﹕將教授及協助中

五同學撰寫學生學習概覽及聯招申請之

自述文章，幫助改進同學自述文章的質

素及寫作技巧。

2023年02月24日至

07月11日
中五 112 $12,000.00 $107.14 E1 

跨學科     (英文

及生涯規劃)

問卷調查:90%同學認為活動

對撰自述文章有幫助
 

22

長洲實地考察：學生以「飲食全球化」

為題，並透過以長洲為考察之地，讓學

生理解飲食全球化的情況，並思考如何

在全球化及保留本地特色之中取得平

衡。

2023年2月24日至3

月24日
中二及中三 253 $3,255.00 $12.86 E2

跨學科

(個人、社會及人

文教育）

超過9成學生認為實地考察有助他們

掌握長洲一地飲食全球化的情況。所

有老師認為認為實地考察有助他們掌

握長洲一地飲食全球化的情況。

 

23
運動示範(Rugby Seven)／帶領學生到香港

大球場欣賞年度欖球比賽及參與運動導

覽，從中認識欖球運動。

2023年03月23日 中一至中六 20 $850.00 $42.50 E2 體育 舉辦運動示範項目    

24

文化藝術體驗日/遊藝日(製作走馬燈)﹕

以遊戲和體驗等形式，讓學生輕鬆愉快

地認識及感受中華文化及藝術；提升學

生對中華文化及藝術的體驗；提供更多

研習與討論中華文化及藝術的機會。

2023年03月23日 中三 110 $11,400.00 $103.64 E1,E5
跨學科

（中文,視藝,中

史）

從老師觀察所見學生表現投入，以及

學生問卷顥示67%同學同意活動時間

的安排合適；80%同學同意活動內容

有趣；80%同學同意活動有助認識文

化及藝術；73%同學同意活動對學生

學習有幫助。

  



25

紙雕繪手作坊—中國改革開放：讓學生

嘗試以紙雕藝術的方式呈現中國改革開

放的成就，從而加強學生對改革開放的

認識，加強國民身份之認同。

2023年03月23日 中三至中五 15 $4,950.00 $330.00 E1,E5
跨學科

（歷史、視藝科、

公民)

所有學生均同意參加工作坊後能增加

對紙雕繪及改革開放的認識。同學製

作出的成品亦精美及極具觀賞性。

  

26

生物科生態系統考察活動(海下灣海洋學

家) 簡介及目標:學生可體驗海洋學家之

工作，探討海水的特性及與海洋生物的

關係，並了解人類活動如何影響海洋生

物多樣性。活動內容包括各種科學儀器

量度環境參數及乘坐玻璃底船觀察珊瑚

。

2023年03月23日 中四及中五 22 $4,320.00 $196.36 E1, E2 科學

學生順利完成考察，通過考察及小組

活動，同學認識海下灣的海洋生態系

統及保育生境的重要性。

  

27

海洋公園生涯規劃活動：讓學生近距離

觀察幕後工作場地，提升對各專業的認

識和興趣，另與專業團隊交流，了解不

同崗位所面對的難題，培養多角度思考

及解難能力

2023年03月30日 中五 19 $2,785.00 $146.58 E1 會計與財務概論

100%同學參加海洋公園水族護理活動

有助了解動物護理員的工作內容並且

透過專題研習可以把理論活學活用

 

28

文化藝術體驗日/遊藝日(香包製作及華服

摺紙)﹕以遊戲和體驗等形式，讓學生輕

鬆愉快地認識及感受中華文化及藝術；

提升學生對中華文化及藝術的體驗；提

供更多研習與討論中華文化及藝術的機

會。

2023年05月12日 中一及中五 134 $8,552.00 $63.82 E1,E5
跨學科

（中文,視藝,中

史）

從老師觀察所見學生表現投入，以及

學生問卷顥示97%同學同意活動時間

的安排合適；91%同學同意活動內容

有趣；96%同學同意活動有助認識文

化及藝術；91%同學同意活動對學生

學習有幫助。

  

29
運動示範(運動攀登)／帶領學生體驗運動

攀登運動，了解該項運動的發展。
2023年05月12日 中一至中六 20 $700.00 $35.00 E2 體育 舉辦運動示範項目    

30

前深水埗配水庫導賞團﹕前深水埗配水

庫獲古物諮詢委員會確認為一級歷史建

築，水務署現有限度開放配水庫予學生

參觀，活動以導賞團形式舉行，希望藉

此讓學生認識前深水埗配水庫的歷史背

景和欣賞其內部藝術結構，從而提升學

生對水務歷史建築及文物保育的意識。

2023年06月27日 中四及中五 24 $700.00 $29.17 E2
跨學科（視覺藝術

及中國歷史）

從老師觀察所見學生表現投入，學生

問卷顥示90%以上同學同意活動時間

的安排合適和內容有趣。

  

31
獨木舟訓練班+獨木舟生態考察團／同學

們需考取獨木舟一星證書後實踐獨木舟

技巧，探索多樣化的海岸生態環境。

2023年7月3日及7月

11日
中三至中五 24 $19,360.00 $806.67 E5,E6 體育 100%學生成功考獲證書   



32

珍珠養殖場生態及歷史考察 ﹕認識香港

早期人民的生活，包括珍珠養殖行業發

展，通過考察珍珠養殖場，提升同學對

環境保育及可持續發展的意識。

2023年07月05日 中四及中五 25 $25,875.00 $1,035.00 E1, E2
跨學科（生物及地

理）

活動於試後活動日舉行，考察西貢白

沙灣珍珠養殖場、導賞及珍珠工作

坊。於交流活動後，進行問卷調查及

撰寫反思文章，超過95%參與師生認

為活動能了解本地珍珠養殖場生態及

歷史及可持續發展概念，並期望學校

舉行更多考察活動。

   

33

班際閃避球比賽／學生可以通過體育運

動比賽學習如何與其他隊友合作，從而

培養協作能力；並懂得在比賽中如何應

付失利局面，以提高解決問題的能力。

2023年07月07日 中一至中六 250 $3,497.15 $13.99 E1 體育 學生完成比賽及問卷調查   

34
STEAM課外興趣班：無人機編程、模擬飛

行學習。 目標：提升學生對STEAM的興

趣和知識。

2022年10月至2023

年8月
中二至中四 90 $11,940.00 $132.67 E5 STEAM  

35
中三STEAM跨科目活動 ﹕各科透過STEM

玩具及飛魚主題進行跨科活動。 目標：

提升學生對主題內容的理解

2022年10月至2023

年8月
中三 120 $1,341.91 $11.18 E1,E7,E8 STEAM  

36
VR虛擬學習體驗班﹕舉辦講座立體虛擬

世界、虛擬場景建立工作坊。 目標：提

升學生對VR學習的理解

2022年11月至2023

年8月
中一至中六 160 $49,800.00 $311.25 E5 STEAM  

37

STEAM Festival 及360沉浸式跨科學習課

程﹕內容包括STEAM法證先鋒、模擬飛

行體驗班、3D深水埗區360工作坊、

CoSpaces創意遊戲製作、Hologram立體

投影器、Minecraft編程、製作反重力裝

置、小學神大膽駕駛訓練車、巨型步行

機械獸及大腳八離合器慣性變速車。 目

標：提升學生對STEM的興趣和知識

2023年08月04日 中一至中三 385 $43,090.00 $111.92 E5 STEAM  

38
全港中學生演講比賽—夢想盃：提高學

生對演講興趣，發揮才能。
2022年11月 中三至中五 16 $1,408.00 $88.00 E5 演講與辯論

一位初級組備稿演講冠軍；一位高級

組備稿演講亞軍
  

39
演辯工作坊(入門班)：提高學生對演講

與辯論的興趣，並學習不同的演辯技巧

，發展潛能。

2022年11月至2023

年5月
中二及中三 13 $2,850.00 $219.23 E5 演講與辯論

問卷調查： 全部學生同意工作坊有

助提升其演辯技巧
  

40
演辯工作坊(進階班)：提高學生對演講

與辯論的興趣，並學習不同的演辯技巧

，發展潛能。

2022年11月至2023

年5月
中四至中五 7 $4,125.00 $589.29 E1 演講與辯論

問卷調查： 全部學生同意工作坊有

助提升其演辯技巧
  

問卷調查結果:每項活動都有超過九

成學生認為對有關的內容的興趣和認

知提升了



41
第三屆全港學生1vs1演辯之星挑戰賽：

藉比賽加強中學生的思維能力、創意組

織及說話技巧。

2022年12月 中四及中五 2 $3,000.00 $1,500.00 E5 演講與辯論 比賽結果：分區初賽止步   

42
社際演講比賽：提高學生對演講興趣，

發揮才能。
2023年5月 中一至中五 16 $435.00 $27.19 E5 演講與辯論

問卷調查：七成學生認為有助提升演

講技巧。
  

43
中一課外活動體驗日(兩天— Ukulele小

結他製作工作坊﹕ 讓學生體驗小結他製

作，發展潛力及培養對課外活動興趣。

2022年7月10至11日 中一及中四 23 $15,000.00 $652.17 E5,E7 體藝文化活動   

44

中一課外活動體驗日(兩天)—卡片夾皮

革製作工作坊 ﹕讓學生體驗卡片夾皮革

製作，發展潛力及培養對課外活動興

趣。

2022年7月10至11日 中一至中五 29 $7,946.00 $274.00 E5 體藝文化活動   

45
中一課外活動體驗日(兩天)—創意蠟燭

製作工作坊﹕ 讓學生體驗蠟燭製作，發

展潛力及培養對課外活動興趣。

2022年7月10至11日
中一、中三及中

五
30 $9,600.00 $320.00 E5 體藝文化活動   

46
中一課外活動體驗日(兩天)—公仔汽球

製作工作坊﹕ 讓學生體驗公仔汽球製作

，發展潛力及培養對課外活動興趣。

2022年7月10至11日 中一及中三 28 $6,400.00 $228.57 E5 體藝文化活動   

47

中一課外活動體驗日(兩天)—滑板體驗

﹕透過多項體藝文化活動，擴闊學生的

視野，發掘學生的潛能，增強學生的自

信心

2022年7月10至11日 中一及中五 21 $13,000.00 $619.05 E5 體藝文化活動  

48

中一課外活動體驗日(兩天)—小型賽車

模擬﹕同學透過參與小型賽車模擬體驗

班，擴闊學生的視野，發掘學生的潛能

，增強學生的自信心 。

2022年7月10至11日
中一、中二及中

五
23 $3,800.00 $165.22 E5 體藝文化活動  

49

中一課外活動體驗日(兩天)—氣槍射擊

體驗 ﹕同學透過參與氣槍射擊體驗班，

擴闊學生的視野，發掘學生的潛能，增

強學生的自信心 。

2022年7月10至11日 中一及中四 22 $6,800.00 $309.09 E5 體藝文化活動  

50
中一課外活動體驗日(兩天)—音箱製作

體驗
2022年7月10至11日 中一及中三 31 $11,840.00 $381.94 E5 體藝文化活動  

51
中一課外活動體驗日(兩天)—戲劇體驗

如此多fun
2022年7月10至11日 中一 20 $6,560.00 $328.00 E5 體藝文化活動  

從老師觀察所見學生表現投入，對活

動感興趣，願意嘗試。從問卷調查所

見，超過90%同學認為活動內容有趣

，對他們有幫助，並有助發展學生的

潛能。



52 中一課外活動體驗日(兩天)—陶瓷工作坊 2022年7月10至11日 中一至中五 30 $8,020.00 $267.33 E5,E7 體藝文化活動  

53 中一課外活動體驗日(兩天)—射箭體驗 2022年7月10至11日
中一、中四及中

五
24 $9,718.00 $404.92 E5 體藝文化活動  

54

新興運動嘉年華﹕接觸新興運動－芬蘭

木柱體驗班及新興運動桌上遊戲，了解

不同種類的運動。讓同學接觸及認識更

多新奇、刺激又好玩的新興運動，享受

運動帶來的滿足和快樂。

2023年07月06日 中二 106 $11,700.00 $110.38 體藝文化活動

依期進行，同學能親身體驗活動，了

解其起源、規則。超過95%同學認為

活動內容有趣 ，令他們能享受運動

帶來的快樂。 約90%同學認為活動有

助發展學生的潛能。

 

55
游泳校隊訓練／提升了同學的體適能及

對游泳興趣班的興趣及能力，鍛鍊學生

的耐力及團隊合作精神。

2022年9月至2023年

8月
中一至中六 20 $38,108.50 $1,905.43 E5 校隊訓練 成功報名及參與學界比賽    

56
乒乓球校隊訓練／提升了同學的體適能

及對乒乓球的興趣及能力，鍛鍊學生的

耐力及團隊合作精神。

2022年9月至2023年

8月
中一至中六 20 $35,000.00 $1,750.00 E5,E7 校隊訓練 成功報名及參與學界比賽   

57
田徑校隊訓練／提升了同學的體適能及

對田徑的興趣及能力，鍛鍊學生的耐力

及團隊合作精神。

2022年9月至2023年

8月
中一至中六 60 $20,790.00 $346.50 E5,E7 校隊訓練 成功報名及參與學界比賽   

58
男/女子排球校隊訓練／提升了同學的體

適能及對排球的興趣及能力，鍛鍊學生

的耐力及團隊合作精神。

2022年9月至2023年

8月
中一至中六 40 $73,890.00 $1,847.25 E5 校隊訓練 成功報名及參與學界比賽   

59
長春社環境活動:瓶蓋中的森林工作坊-利

用回收的膠樽升級再造成迷你盤景，培

養同學減廢再用的環保意識。

2022年12月13日 中一至中六 30人 $2,800.00 $83.30 E1 環境教育
問卷調查:90%同學認為活動能提升他

們對重循環再用的環保意識


60

環境教育課程-角落的生物，透過了解馬

達加斯加和冰島的可持續發展的挑戰與

成果，培養成為一個有負任感和具有關

愛精神的的世界公民

2023年3月至4月 中二 128 $16,000.00 $125.00 E6 環境教育

問卷調查:83%同學認為活動能提升他

們對可持續發展的認識及能啟發他們

的思考

 

61
海洋公園環境教育活動: 竹林隠士-了解大

熊貓的獨特之處，認識牠們所面對的自

然環境及人為威脅

2023年03月23日 中三至中五 30 $4,350.00 $140.00 E1 環境教育
問卷調查:95% 同學認為活動能提升

他們對熊貓的認識及保育意識


從老師觀察所見學生表現投入，對活

動感興趣，願意嘗試。從問卷調查所

見，超過90%同學認為活動內容有趣

，對他們有幫助，並有助發展學生的

潛能。



62

海洋公園全方位學習之旅﹕透過公園內

提供的學習環境和資源，如特有的教育

及保育景點、機動遊戲及豐富的工種，

讓學生按自己的興趣去探索，從而提高

學習興趣。

2023年07月10日 中一至中五 50 $5,000.00 $100.00 E1 環境教育
100%學生認同能夠從活動中獲益及更

注重環保。


63

理財教育工作坊 ﹕透過「理財二次人

生」模擬體驗遊戲，從經驗中學習，在

生活、工作、進修、儲蓄及消費等範疇

學會平衡理財，並協助他們建立穩健恰

當的金錢價值觀。

2023年07月10日 中四 80 $4,072.00 $50.90 E1 理財教育

從老師觀察可見同學對活動興趣濃厚

，在活動中投入認真，以及學生的活

動反思顯示是次活動提升同學對平衡

理財的重要性。

  

64

理財教育互動講座﹕介紹理財技巧及應

用，將技巧扣連到生涯規劃主題，讓學

生明白規劃及實踐不同人生目標的重要

性。

2023年07月07日 中三 99 $1,000.00 $10.10 E5 理財教育

從老師觀察所見學生表現投入。問卷

調查顯示超過90%學生認同講座可增

加他們對理財的認識，讓學生明白規

劃及實踐不同人生目標的重要性。

  

65
公德嘉年華﹕透過正向音樂比賽及攤位

活動，讓學生更積極面對將來，加強對

學校的歸屬感。

2023年02月10日 中一至中六 719 $2,654.03 $3.69 E1
德育、公民及

國民教育

95%學生認為活動有助升正面價值觀

及態度，建立健康人生。


66

生涯規劃活動—堅趣體驗小組﹕透過個

別面見、成長小組、職業探索體驗活動

及小組反思活動，擴闊對行業的理解，

增加自我認識，提高個人動力，建立正

面的價值觀。

2022年10月至

2023年5月
中三 8 $20,000.00 $2,500.00 E1 價值觀教育

問卷調查: 超過九成參加者同意此小

組，讓他們有機會探索不同的興趣和

職業、對個人成長有幫助，以及增加

對自己和生活的正面感受。

  

67

班會活動日(中一迪士尼樂園探索之旅)

﹕以生動有趣的自主體驗學習方式，引

導學生認識自己，定立目標，以正面積

極的心態追尋夢想，並勇於接受各種挑

戰。另外，透過班會活動，培養班中的

歸屬感及服務精神。

2022年10月24日 中一 120 $47,000.00 $391.67 E1,E2 價值觀教育

從老師觀察所見學生表現投入，以及

學生問卷顯示超過九成受訪同學認為

活動能提高他們的自主體驗學習、引

導他們認識自己，定立目標及能鼓勵

他們以正面積極的心態追尋夢想，並

勇於接受各種挑戰。

 

68

班會活動日(中二海洋公園全方位學習之

旅)﹕ 透過特有的教育及保育景點，讓

學生可以按自己的興趣去探索，發掘大

自然奧秘及加深對各種動物的認識，從

而提高學習興趣。另外，透過班會活動

，培養班中的歸屬感及服務精神。

2022年10月24日 中二 123 $18,000.00 $146.34 E1,E2 價值觀教育

從老師觀察所見學生表現投入。問卷

調查顯示超過90%學生認同活動可增

加他們對班中的歸屬感及服務精神。

 

69

中三級我的家本地遊 (配合生活與社會科

的課程，提供機會讓學生實地認識中華

文化及國情，增加對國家的歸屬感，並

學習成為自主的學習者。)

2023年11月22日 中三 134 $36,132.00 $269.64 E1, E2 價值觀教育

活動以本地遊形式進行，於全校旅行

日舉行，以中三級我的家本地遊為主

題。超過80%師生認為活動有趣，有

助學習，以及能學習中華文化，促進

對本地以至國家的認識。

  



70
學校旅行: 培養同學的個人領袖材能及

團隊合作能力
2022年11月24日 中一、二及五 373人 $59,660.00 $160.00 E1 價值觀教育

 依期完成: 活動提供機會讓學生籌辦

活動,有助培養同學的個人領袖材能及

團隊合作能力

 

71

中一級紀律訓練計劃

讓學生學習服從紀律及團隊合作精神；

提升學生自律性。
2023年3月至5月 中一 130 $17,600.00 $135.40 E5 價值觀教育

問卷調查，超過7成學生對活動有正

面評價
 

72

輔導組桌遊大使培訓計劃:透過培訓學生

成為桌遊大使，幫助學生提升自我認識

，發掘自己的專長和能力，並提升學生

與別人相處時的社交溝通能力。

2023年3月 中一至中三 8 $4,800.00 $600.00 E5 價值觀教育
依期完成，根據老師及社工觀察，超

過7 成學生對活動有正面評價
 

73
「尋‧覓」成長小組: 透過多元化的體

驗活動，幫助學生認識自己的興趣及能

力，協助學生探索未來的職業。

2023年3月至5月 中四 9 $627.48 $69.72 E1 價值觀教育

依期完成，社工觀察，學生對活動有

正面評價及問卷調查，超過7成學生

對活動有正面評價



74
中五減壓有妙法工作坊:以體驗工作坊形

式，協助學生辨識壓力源，學習與壓力

共處。

2023年03月17日 中五 115 $3,000.00 $26.00 E5 價值觀教育
依期完成，超過7成學生對活動有正

面評價


75
中一級迎新日營﹕由老師、社工及學長

帶領迎新活動，協助學生認識學校及同

學，盡早適應校園生活。

2023年08月30日 中一 130 $4,900.00 $37.69 E5 價值觀教育
依期完成，問卷調查，超過7成學生

對活動有正面評價


76
義工隊訓練(透過社會服務，提升學生的

堅毅和承擔精神，同時運用自己的時

間、資源回饋社會

2022年10月至2023

年5月
中一至中四 40 $9,000.00 $225.00 E1 社會服務

超過9成學生認為活動能提升他們的

自信，同時令他們更關心社會
 

77
接待組- 禮儀及司儀訓練班接待組- 提

供增强同學待人接物，接待嘉賓的技巧

，學習面對陌生人的技巧及自信。

2022年10月22日 至

12月08 日
中一至中五 29 $7,000.00 $241.37 E5 社會服務

95% 學生表示訓練班很實用及能增強

自信心
  

78

模擬飛行課程﹕請現職飛機師為學生教

導飛行理論，並包括提供模擬飛行的設

備。 目標： 提升學生對模擬飛行的興

趣和知識

2022年10月至11月

及2023年6月至8月
中一至中六 100 $26,150.00 $261.50 E1,E7,E8 航空青年團

問卷調查結果:每項活動都有超過九

成學生認為對有關的內容的興趣和認

知提升了

 

79
體育學會幹事團隊訓練／透過野外露營

活動加強團隊合作、解難能力，從而提

升幹事的工作效率。

2022年11月24至25

日
中一至中六 15 $4,741.20 $316.08 E1 領袖訓練 完成最少2次活動及問卷調查    

80
童遊新德倫日營：培養學生的生活技能

(以烹飪為主)，以及宣傳保護環境的訊

息。

2023年07月06日 中一及中二 22 $1,670.00 $75.91 E1, E2 領袖訓練 100%同學成功考取烹飪章  



81
領袖生訓練營﹕透過訓練營加強團隊合

作、解難能力，從而提升領袖生的工作

效率。

2022年7月8至9日 中三至中五 60 $29,318.00 $488.63 E1 E6 領袖訓練
超過9成學生認為活動有助提升他們

的團隊合作、解難能力
 

82

大哥哥大姐姐訓練﹕透過訓練加強團隊

合作、解難能力及溝通能力，從而提升

大哥哥大姐姐的自信心及輔導中一新生

的技巧。

2023年8月22日至31

日
中四 27 $8,024.00 $297.19 E5,E1 領袖訓練

依期完成，問卷調查，超過7成學生

對活動有正面評價


 （如空間不足，請於上方插入新行。）

4,975 $1,057,833.77

1.2

1

新加坡STEAM及高等院校參訪團﹕參訪

團將安排同學參觀新加坡科技發展、研

究及產業技術的運用，亦會參訪當地的

高等院校，讓同學親身參與工作坊學習

相關設計、科學及建築元素，培養學生

科研及工程方面的興趣，發掘他們在科

技方面的潛能，體驗新加坡文化及了解

將來升學出路。

2023年7月14至18日 中四至中五 20 $127,700.00 $6,385.00 E3
STEAM、生涯規

劃

參訪團安排同學參觀新加坡科學館、

海濱堤壩、永續新加坡展覽館、城市

規劃館及環保組屋空中花園，了解新

加坡科技發展、研究及產業技術的運

用。亦參訪新加坡國立大學進行

STEAM工作坊，讓同學親身參與工作

坊學習相關設計、科學及建築元素，

培養學生科研及工程方面的興趣，發

掘他們在科技方面的潛能。參訪新加

坡管理大學，了解將來升學出路。參

觀牛車水、小印度、哈芝里彩繪街、

魚尾獅公園及克拉碼頭，體驗新加坡

文化。

  

2

德國科技及可持續發展視像交流遊學體

驗﹕考察著名歷史古蹟及科技發展，認

識德國如何應用綠色科技推動可持續發

展。 體驗德國傳統文化，了解風土人

情。與當地學生作交流，提升學生學習

英語的機會，擴濶視野。

2022年12月13日 中四及中五 30 $14,500.00 $483.33 E1, E3, E4 跨學科（其他）

因各地疫情反覆，活動以視像形式進

行。同學利用平板電腦進行線上景點

參觀及滙報，與當地中學生分享本地

文化並學習互相教授當地手工。於交

流活動後，進行問卷調查及撰寫反思

文章，超過70%師生認為活動能擴

闊學生視野、促進兩地學生文化交

流及提升英語溝通能力，並期望學

校舉行更多視像交流活動。

   

3

日本禪修及藝術文化體驗之旅﹕佛化

科、倫理與宗教科及中國歷史科特意舉

辦「日本禪修及文化考察之旅」。日本

是漢傳佛教最盛行的國家之一，從飛鳥

時代發展至今的佛教建築和藝術文化，

依然受到重視和保育，這次考察，我們

會參觀著名的千年古剎清水寺、東大寺

，欣賞各種深受唐朝佛教影響的文化遺

產，深入認識日本佛教的發展情況。而

且我們很榮幸邀請到校監衍空法師擔任

隨團指導法師，與同學一起參訪日本佛

教聖地——高野山，進行各種禪修和參

觀活動，以獲得深度的宗教文化體驗。

2023年7月16-20日 中四及中五級 40 $300,000.00 $7,500.00 E1, E2, E3 價值觀教育

是次遊學團幸獲校監衍空法師撥冗擔

任團長，一路上為同學開示佛理、指

導禪修，讓同學反思人生，甚至開

悟。由隨團老師觀察及學生每日匯報

所見，同學皆從旅程中獲得啟發，了

解佛教積極、向善的精神。於交流活

動後，進行問卷調查及撰寫反思文章

，超過90%師生認為活動能擴闊學生

視野、促進兩地文化交流，並期望學

校舉行更多交流活動。

   

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



4

台灣體育文化交流團／是次計劃希望通

過與當地大學的交流活動，了解台灣體

育訓練及運動文化的發展情況、體育大

學升學資訊及體驗台灣體育文化活動

等。

2023年7月17-21日 S4,S5 20 $75,000.00 $3,750.00 E3 體育

是次交流團成功舉辦，增加同學的境

外學習機會、擴闊同學的視野。通過

與當地大學或機構進行交流活動，(包

括籃球訓練、運動防護講座、體能訓

練、抱石等)，讓同學了解台灣體育訓

練及運動文化的發展情況、體育大學

升學資訊。隨團老師觀察到學生踴躍

參與各項活動，在大學交流時亦向大

學了解有關體育課程的資訊。

  

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

110 $517,200.00

5,085 $1,575,033.77

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
Lego比賽設備、材料及報名費；深水埗

360比賽、360軟件

比賽及活動所需的

設備和物資
$16,292.39

2 工作坊所需的設備和物資

開放活動及工作坊

所需的設備和物資

，讓同學使用。

$4,981.93

3 網上英文體育自學平台

提供體育平台讓學

生學習體育時事、

運動技術要點、體

育常識、賽例及規

則等。

$16,212.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$37,486.32

$1,612,520.09

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課

程、活動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

711

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計

職位： 課外活動主任

受惠學生人數︰ 711

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 朱秀儀

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）

全校學生人數︰

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

第1項總計


